
 

 

UCHWAŁA NR XXII/131/20 

RADY MIASTA GOZDNICA 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Gozdnica; 

2) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, któremu udzielono zamówienia publicznego, 

o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439); 

3) PSZOK - należy przez to rozumieć punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina zapewnia świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

w zakresie: 

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 

wymienionych w pkt 3 oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym  i technicznym; 

2) odbioru przez przedsiębiorcę z nieruchomości każdej ilości zebranych niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych; 

3) odbioru przez przedsiębiorcę z nieruchomości każdej ilości zebranych selektywnie frakcji odpadów 

komunalnych: 

a) bioodpadów, 

b) papieru, 

c) szkła, 

d) metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

4) odbioru przez przedsiębiorcę z nieruchomości każdej ilości wystawionych mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 grudnia 2020 r.

Poz. 2944



5) przyjmowania od właścicieli nieruchomości, przez podmiot prowadzący utworzony w Gminie PSZOK, 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 

a) wymienionych w pkt 3 i 4 - w każdej ilości, 

b) odpadów niebezpiecznych - w każdej ilości, 

c) przeterminowanych leków i chemikaliów - w każdej ilości, 

d) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w każdej ilości, 

e) zużytych baterii i akumulatorów - w każdej ilości, 

f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - w każdej ilości, 

g) zużytych opon – po dwie na każdą osobę w roku kalendarzowym, 

h) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – do 10 kg na jedną osobę w roku kalendarzowym, 

i) odpadów tekstyliów i odzieży - w każdej ilości. 

§ 4. 1. Usługi, o których mowa w § 3, będą świadczone w następujący sposób: 

1) odbiór odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę z terenu nieruchomości będzie odbywał się zgodnie 

z harmonogramem, o którym mowa w ust. 2, pomiędzy poniedziałkiem a piątkiem w godzinach od 6.00 do 

22.00, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, o których mowa w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. 

o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) z następującą częstotliwością: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierane na: 

- zamieszkałych nieruchomościach w terenie zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz na 

2 tygodnie, 

- zamieszkałych nieruchomościach w terenie zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz 

w tygodniu, 

b) odpady komunalne, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. b - d, zbierane na: 

- zamieszkałych nieruchomościach w terenie zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz 

w miesiącu, 

- zamieszkałych nieruchomościach w terenie zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 2 razy 

w miesiącu, 

c) odpady komunalne, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. a, zbierane na: 

- zamieszkałych nieruchomościach w terenie zabudowy jednorodzinnej - w okresie od 1 kwietnia do 

31 października: nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, a poza tym okresem: nie rzadziej niż 1 raz na 

miesiąc, 

- zamieszkałych nieruchomościach w terenie zabudowy wielorodzinnej - w okresie od 1 kwietnia do 

31 października: nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, a poza tym okresem: nie rzadziej niż 1 raz 

w miesiącu, 

d) odpady komunalne, o których mowa w § 3 pkt 4 - nie rzadziej niż 2 razy w roku; 

2) odpady komunalne, o których mowa w § 3 pkt 5 - w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się tych 

odpadów, przyjmowane będą na PSZOK. 

2. Harmonogram odbioru poszczególnych odpadów komunalnych, w uzgodnieniu z Gminą, opracowuje 

przedsiębiorca oraz powiadamia właścicieli nieruchomości o ustalonych terminach. 

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2, udostępniany jest na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gozdnicy. 

§ 5. PSZOK świadczy usługi co najmniej od wtorku do piątku, nie krócej niż 6 godzin dziennie, 

z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, o których mowa w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 

wolnych od pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2944



§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę lub przez podmiot prowadzący 

PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić powyższy fakt w formie pisemnej do Urzędu Miejskiego 

w Gozdnicy, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności: 

1) dane właściciela nieruchomości; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie - w przypadku zgłoszenia dotyczącego działań 

przedsiębiorcy; 

3) krótki opis zdarzenia; 

4) podpis właściciela nieruchomości. 

3. Burmistrz Miasta Gozdnica udziela pisemnej odpowiedzi na zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, 

nie później niż w terminie 30 dni od dnia, w którym zgłoszenie wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Gozdnicy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/106/16 Rady Miasta Gozdnica z dnia 12 września 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1883). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Miasta Gozdnica 

Krystyna Mulik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2944


		2020-12-15T14:26:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




